
Změna pro Česko? 
Dvě řešení, které podpoří krypto průmysl

Pro běžného člověka, který nakoupí kryptoměnu, několik let ji drží a následně ji prodá, je 

postup zdanění v České republice relativně jednoduchý. Problém ale způsobuje současná 

legislativa krypto průmyslu a jednotlivým firmám a projektům, které v oblasti kryptoměn 

podnikají.

1. řešení

Tou největší komplikací je nutnost danit i zisk plynoucí z obchodování kryptoměn za jiné kryptoměny. I v tomto 

případě totiž existuje povinnost zisk zdanit v převodu do českých korun, a to u každé operace. Vzniká tedy 

nutnost všechny obchody evidovat.  U profesionálů, kteří ročně učiní i tisíce obchodů, toto nařízení představuje 

značné komplikace. Především se jedná o zbytečný nárůst byrokracie i finanční zátěž z hlediska účetnictví, 

přičemž účetní mnohdy sami netuší, jak tyto operace evidovat. Řešením by bylo zavést povinnost danit zisk až 

poté, co bude kryptoměna směněna za fiatovou měnu, čímž se odbourá nutnost evidovat jednotlivé transakce 

mezi kryptoměnami navzájem.

2. řešení

Druhou důležitou změnou, která by českému krypto průmyslu výrazně pomohla, je zavedení časového testu. 

Jeho podstatou je odpouštění daně v momentě, kdy držíte kryptoměny po určitou jasně definovanou dobu. 

Takto to funguje například v Německu.  Tam jste v případě, že držíte kryptoměnu více než 1 rok, od daně zcela 

osvobozeni.


